СОВЕТ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

 13 декабря 2024 г.     № 14/6-С

«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Букановском
сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской
области, утвержденное решением Совета Букановского сельского поселения

от 17.02.2017 г. № 2/2-С» (в редакции решений от 05.06.2017 г. № 7/3-С; от
27.09.2019 г. № 10/1-С; от 26.03.2021 г. № 4/5-С; от 28.02.2022 г. № 3/2-С; от

17.04.2023 г. № 4/2-С)

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 г. № 177-ФЗ

"О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района
Волгоградской области, Совет Букановского сельского поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области

                                                              РЕШИЛ:

         1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Букановском сельском поселении
Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением
Совета Букановского сельского поселения от 17.02.2017 г. № 2/2-С (в редакции решений
от 05.06.2017 г. № 7/3-С; от 27.09.2019 г. № 10/1-С; от 26.03.2021 г. № 4/5-С; от 28.02.2022
г. № 3/2-С; от 17.04.2023 г. № 4/2-С) – (далее Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац двадцать четвертый пункта 1 статьи 6 Положения признать утратившим

силу;

1.2. Пункт 3 статьи 9 Положения изложить в новой редакции:
«3. Администрация Букановского сельского поселения направляет муниципальные

программы, предусмотренные к финансированию из бюджета на очередной финансовый
год и плановый период, в Совет Букановского сельского поселения для внесения
предложений.

Совет Букановского сельского поселения направляет предложения по
соответствующим муниципальным программам в администрацию Букановского сельского
поселения.»;

1.3. Абзац десятый пункта 2 статьи 12 Положения изложить в новой редакции:
«  перечень муниципальных программ на очередной финансовый год и плановый

период с указанием объемов финансирования, планируемых на финансовое обеспечение
указанных программ на очередной финансовый год и плановый период;»;

1.4. Абзац тринадцатый пункта 2 статьи 12 Положения изложить в новой редакции:
    «  в случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных

ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта (проекты
паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);».

          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на
сетевом издании «Официальный сайт Букановского сельского поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области» в сети Интернет и на сайте
администрации Кумылженского муниципального района: www.kumadmin.ru., и подлежит
обнародованию в Букановской сельской библиотеке имени А.В. Максаева.

Глава Букановского
сельского поселения                                                                                      Е.А. Кошелева